Crucifigendo in Christo similitudinis carnis peccati figura fuit et similitudo serpentis per Moses exaltata, *xi*, 512.

Crucifigi mundo quid sit, *xxvi*, 58. Quis mundo crucifixus, et cui mundo crucifixus est, *xx*, 533. Crucem luminis lader, apud Manichaeos quid significat, *xli*, 368.

CRUDELITAS parcer, misericordia servies, *xli*, 219.

CRUX Christi non fracta, *xxii*, 183.

CRYSTALLUM quid et quomodo fiat, *xiii*, 5, 6.

CUBILE nostrum interius est cor nostrum, *viii*, 38, 319.

CUBITUS geometricus sex cubitis nostris equivaleret, *iiii*, 279; *xv*, 118. Per cubitum geometricum areæ capacitas ad comprehendenda omnia animalia demonstratur, *vi*, 118.

CUCURBITA occidentari secundum Manichaeos, cum decerpitur, *xxviii*, 274.

CUGULAS, *xxxii*, 444.

CULFAM etiam ponam esse peccantis confessus est Julianus, *xxxvii*, 177.

CULTUS Dei unico verbo non potest exprimi, *ii*, 452, 458. Cultus, qui dicitur lativa, soli Deo debetur, *ibid.* 454, 436. Haec est religio Christiana, ut unus colatur Deus; quia non facit animam beatam, nisi unitus Deus, *xv*, 230. Cultus Dei in quo constitutus est, *xxxvii*, 427.

Cultus Dei amor eius, *xxx*, 491. Cultus Deo debitus est, vel aliqua nostra, seu nos ipsis religiosis ritibus consecrare, *ii*, 162, 163.

Crucis figura fuit arca Noe, *xxx*, 324. necnon Moyses manus extensis, *xxx*, 316. Lignum immutsum in aqua dulces

prostet colere Deum, non ipsi Deum, xxxix, 263. Colimus nos Deum, et colit nos Deus, xviii, 76, 428, 631. Cultus Dei gratuitus, vii, 349, 350; viii, 273; xvi, 445; xxi, 352. Liges veteris servitus est, cum Deo cultor propter terram, xxii, 385. Cultus Dei vilissimum prelio addidit, qui pro illo terrenam felicitatem querit, *ibid.* 333. Cultus gratitius Dei solus animam satiat, xix, 468. Cultrum est premium Deus ipse est, xvii, 133. Cultus Dei servitus quis, quibus liberans, xxvi, 48.

*Centrum vero dei dñi, ixi, 454. Sancti operari sunt nostri, non pro Deo co-lebali, xxi, 463. Martires hono-randi. Deus calendar, xx, 429. Cultus Dei debilitum impendi sibi horret curia, *ibid.* 432. Cultus mortuorum hominibus a Paganis impunitus, *ibid.* 430. Cultus multorum decursum et falorum, fornacatio, xv, 463, 464. *Vide Latra.**

*CUMA SYNTILLA* marta de Christo ce-nuit, xii, 463. Cumaea vites aliquid de unio Salvatore in spiritu forte audit, xli, 388. Cumeneum carmen, xvii, 47; xxxix, 293. Cumaea Sibylle tri-buntur carmine de Christo, nomine Erythraea vulgata, iii, 464.

*CUMANA* colonia Graeca erat, ii, 123. *CUSA* nutritoriae, xxv, 355.

*CUNTA* dea, que emas infantum ad-ministrat, ii, 175, 182.

*CUPIDITATES* quid sit, iii, 168; xxxvii, 21. Cupiditas est improba voluntas, xxvi, 391. Cupiditas abusive dilecio dicitur, xxx, 403. Cupiditas vocatur amor, cum pravus est, vii, 210. Cupiditas est amor earum rerum, quas potest quisque invitum amittere, xxvii, 282. Cupiditas cum non additur cuius rei sit, non nisi in malo potest intelligi, xxi, 170. Cupiditas in malis flagitiisque dicitur, xiv, 267. Non est vocatio cupiditas rerum que propter aliud requiruntur, xxv, 433.

Cupiditatem nemo preter Pelagianos negat esse malam, xxxvii, 188, 199. Cupiditas mala non est a Deo, vii, 492. Nulla in Adamo ante peccatum cupiditas resistebat voluntati, xxxxi, 464. Cupi-ditas non facit Deo dissimiles, ii, 441. Cupiditas culpabilis est non ex operi suo, sed ex inordinate sua, xvi, 168. Cupiditas omnium malorum radix, x, 615. Cupiditas peccatum vo-

307; xxxiv, 126. Cupiditates meretrices, xxv, 87. Cupiditas triplex, voluptatis, dominatio[n]is et cognitio[n]is, iv, 376; xxv, 281. Christus a diabolo tentatus eas vici, *ibid.* Amor auri, laudis, fami-ram congruentia cupiditas vel libido nominatur, xxvii, 530. Amor mundi, amor huius saeculi cupiditas dicitur, vii, 441. Cupiditatem ventosam et tur-bidam, avidam rerum extra nostram po-testatam constitutaram, pellit ex animo humilitas, xxxix, 450, 451. Ibi labor, ubi multa queruntur et diliguntur, quibus adipiscuntur et retinendis voluntas non satis est, *ibid.* Necipit cupiditas ubi finitum necessitatibus, xxxv, 298. Cupi-ditas non finiuntur, sed augentur, si praesentia propter terrae promissiones contentum, xvii, 340, 341. Cupi-ditas rerum aeternarum cupiditas rerum temporalium, non debet miseri, xvii, 444.

Cupiditatem non exinguunt res tempo-porales, xi, 187. Plus augent cupiditatem illis qui res temporales possident, xii, 58. Cupiditas ardorem dum scapulm, accendimus, xxv, 47. Cupiditas viscum, xii, 315, 316. Dominus rerum surarum illis, qui non est irriterit cupiditate; qui autem cupiditate tenetur, possessus est, usque servimus, necessitates vocantur, vii, 403. Cupiditas frustrata veritur in dolore, iv, 159. Non tam satiates est de plenitudine cupiditatem, quam presura, vii, 441. Cupiditas, si recta spina-nara, dulcem pluviam ad punitiones convertit, xii, 335. Cupiditatem omnem sun caput conqueritur, xxv, 26. In ipso animo, ubi appetitus voluntatis huma-norum omnium est mensuram factorum, continuo pena sequitur culpam, plenarumque major non sentientis cœcatae grieve, xxxix, 272. Animus cupidite-tates quomodo carnis dicuntur, et quod modo evanescunt, xxxv, 343, 344.

Cupiditatis quae putantur ad innoce-tiam pertinere et licite, legibusque con-cessio, xxxvii, 5. Cupiditas fecit cives Ba-byloniae, ix, 285. Cupiditas, cum parvula est, obdenda, *ibid.* Cupiditas hic perirent, ut consumantur; non dif-frenda, ut ibi (in celo) satient, xi, 317. Cupiditas prava sunt portio-mis, vii, 208. Cupiditas peccatum vo-

307; xxxvii, 126. Cupiditas pondus in abruptam abyssum, xxv, 369. Cupiditas sua unicuique tempesetas est, xviii, 348, 349; xxvi, 126. Omnia peccata de-res facient in homine, cupiditas et ti-mor, x, 97. Cupiditas animi progressio; timor animi fuga, etc., xv, 517. Cupi-ditas et timor duas janus diabolo tentato-ri, xvi, 428, 439. Per quas intrat et regnat inimicus, xxvi, 208. Per cu-piditatem diabolus regnat in homine, *ibid.* 180. Vicinunt invisibles potes-tates, ubi vincuntur cupiditas, *ibid.* 181. Cupiditas prava sunt portio-mis, vii, 208. Cupiditas peccatum vo-

catur, xxxviii, 451, 452. Cupiditate inferiorum quisque prout, ix, 494. Cupiditas quanto maior est, tanto quem-que efficit ad maius quecumque perfe-renda fortior, xxvi, 14, 19, 20. Cupiditas quando est in membris nos-tri, lege quadam sua repugnat legi mentis, xi, 410.

Cupiditatis aliquae nobiscum nascun-tur, aliquae coniunctime faciunt, xix, 270. Cupiditas natura et consuetudo rebobi, xxxix, 451. Cupiditas mundi istam habet ex arbitrio viri, progressum ex jucunditate voluptatis, armamentum ex vineculo consuetudinis, xix, 14. Humana vo-luntas non libera descendit est, quandiu est vincentibus et vicinientibus cupidita-tibus subiecta, x, 98, 99. A cupiditate vineculi expedit, quantum bonum, xxv, 495. Cupiditas quando validi sunt, usque servimus, necessitates vocantur, vii, 403. Cupiditas frustrata veritur in dolore, iv, 159. Non tam satiates est de plenitudine cupiditatem, quam presura, vii, 441. Cupiditas, si recta spi-na-nara, dulcem pluviam ad punitiones convertit, xii, 335. Cupiditatem omnem sun caput conqueritur, xxv, 26. In ipso animo, ubi appetitus voluntatis huma-norum omnium est mensuram factorum, continuo pena sequitur culpam, plenarumque major non sentientis cœcatae grieve, xxxix, 272. Animus cupidite-tates quomodo carnis dicuntur, et quod modo evanescunt, xxxv, 343, 344.

Cupiditatis quae putantur ad innoce-tiam pertinere et licite, legibusque con-cessio, xxxvii, 5. Cupiditas fecit cives Ba-byloniae, ix, 285.

Cupiditatis male nascentes, parvili Babylonie, xii, 285. Cupiditas, cum parvula est, obdenda, *ibid.* Cupiditas hic perirent, ut consumantur; non dif-frenda, ut ibi (in celo) satient, xi, 317. Cupiditas in beats nulla erit, xxvi, 417.

Cupiditatis autem cupiditas sua quisque omnia portat, xix, 407. Quanto sunt chari-tati futura meliora, tanto sunt infor-matae violentiora presenta, xi, 102. Cupiditas et claritas quo differunt, xxx, 423. Regnat carnalis cupiditas, ubi non est Dei charitas, xxxv, 174. Merguntur

homines pondere cupiditatis, et terrenis affectibus; et emergunt charitatis sub-ventiones et spiritu sanctitatis, xxv, 369. Pro sarcini cupiditatis, suscipienda sar-cina charitatis, xix, 405. Cupiditas te male subjugaverat, salubriter te sub-juget charitas, xxi, 406. Cupiditatem fa-cilius resuscitat in eis qui Deum diligunt quam in eis qui mundum diligunt al-iquando satanatur, xli, 253. Cupiditas minuitur charitate crescente, xxvi, 176 et seq. Cupiditatem minuenda initium est Deum diligere, xxxviii, 23. Quanto magis regnum cupiditatis destruerit, tanto charitatis augetur, v, 17. Cupidi-tatum servitus tunc oneri est, cum nos defervere corpori, xxxv, 171. Immuni-tudo malarum cupiditatis, sanctitatis est profectus, xxxv, 413. Cupiditas eu-piditale alibi pellitur, *ibid.* 14. Multum interest utrum animi despectatione ob-ratur cupiditas, an sancte pellatur, xxv, 433. Cupiditatis male negotium dum foris non impedit timore penae, ipsa intus malum hostis, xi, 402. Cupiditas quiescendit frenatur, iii, 230. Cu-piditas vita, extrema et omnium maxi-ma, xxxv, 165. Cupiditatem omnium viciorum est, ut subiugent amorem vita-hujus, xx, 482. A cupiditatem do-minatur a gratia Dei per Iesum Christum liberari, xli, 493. *Vide Con-crusciantia et Libato.*

Cupiditas ubi domita censenda sit, xii, 315. Cupiditas carnis expulsia per penitentiam aliquando avidus redit, xii, 280. Huius tamen prodest si eges fa-cultate, et ardes cupiditate, viii, 476.

Non pecunia, sed avaritia damnatur, *ibid.* 477. Non attendit Deus facultatem, sed cupiditatem, xi, 206. Qui ex cupiditate ad ea quae foris sunt in hoc mundo ni-mis intenti sunt, per corvum ex area dimissum significantur, xxxviii, 332.

*CUPIDUS* cur puer voluntans et sagittans Cupidones, In Cupidonibus habitantes Donatistae, xviii, 40.

*CUPRA* finis delectatio est, vii, 175. Quisque curis et cogitationibus mittit ad suam delectationem perveniat, *ibid.* Videl cura nostra qui scrutatur cor, *ibid.* Videl autem fines curarum, id est, delectationes, qui perscrutatur re-

nes, *ibid.* Securitatem hinc eum vix sperare licet, agendum ut curia exanimor inutilibus, cingulum utilibus, **xxxviii**, 294. Cura est Deo de omnibus, quantum ad universitatis providentiam attinet: non est ei cura de lobis, hoc est, praeceptum de illis homini non deficit, **xii**, 486. Infelix homo, Deus ut essem curavit, ut bene vivas non curas? **x**, 385.

CURAR qui vult, opus est ut manus omnipotenti medici non refugiat, **x**, 90. Si nolis curari, vulnera tuum admonet ut cureris, *ibid.*

CURATOR, **xxxviii**, 426.

CURATORI CIVITATIS, **xxx**, 142.

CURIA a cura dicta videtur, **ii**, 463, 464. Curia corpori tristitia quinque habet Roma, **xli**, 33.

CURATORIUM trium contra tres Hornos certiorum, **i**, 12, 128.

CURIOSITAS a cura nomes sortitur, inimica securitati, **i**, 507. Quia mala facit turpis curiositas, **xxxi**, 216. Curiositas dicitur desiderium oculorum, **ii**, 197, 476, 477. Curia nuncupata, **xxv**, 271. Curiositas unum ex tribus viliorum genieribus, quibus omnia peccata concidunt, **vii**, 193. De curiositate vita, **xxv**, 271. Omnis anima indecta curiosa est, **xxvi**, 184. Curiositas quod comprehendenter, minus miratur, **xxxv**, 393. Curiositate admoneamus et contempnemus veritatem, **iv**, 495, 496, 497. Curiositas tentatio, **xxii**, 105. Curiositas sensibus nos querit voluntas gaudere, **xxv**, 272. Curiositas pericula, *ibid.* 126. Curiositas quanto sensuus est impedimentum fidei, **xxvii**, 616, 617, 618, 619, 620. Curiositas matris rerum diffidit, vel inutilium plerisque separata a Deo, nisi viscerat claritas que ad spiritualiter invitata, **xvii**, 27. Curiosa alterne vetat delictis Deo honor, **xxv**, 51. Curiositas tractandis questionibus temporis esse non debet illi, qui sine salutis et Ecclesiae utilitate studere debent, **v**, 203, 216. Curiositas questionibus non occupans tempora, rebus impendebat meioribus, **xxviii**, 277. Scripturarum perseruentia invenimus illis meliorem, **iv**, 400. Curiositas nos litteris prohibetur, **xxvii**, 317. Curiositas bonum carnalis tantum, non spiritualis, oburgata est ab Apostolo, **xxxviii**, 95. Curiositas pot-

na, **iv**, 177. Curiositas instigante divini honores demonibus delati, **xxxi**, 583. Contra curiositatem incomprehensibilis sunt iudicia Dei, **xxxv**, 394.

CURIOSUS in quo differt a studioso, **xxvii**, 26, 27. Curiosus homines reprehimeri, ut refrenare inter curas Augustini vel maxima cura est, **xxxix**, 360. Homines curiosum genus ad cognoscendam vitam alienam, desidiosum ad corrigen- danam suam, **xxv**, 228.

CURMA curialis, **xxvi**, 615.

CURNA faber ferrarius, **xxvi**, 616.

CURREX preface est, **xxxiv**, 40.

CRUX in studio nostro perseveran- ter curunt, omnes coronam accipiunt.

CRUX prior veneri, expectat ut cum posteriore coronetur, **viii**, 196.

CUSAUS publicus, **xxv**, 110. *CUSAUS* (2) ad calcem voluminis ejusdem.

CURTUS in abruptum terra histum se

principalem dedit pro patria, **ii**, 192, 234.

CURUBUS oppidum, **iv**, 247; **xxi**, 97, 98.

CURUBANTES ex mino, a paralyse, etc., cum baptizaretur, salvis effectus est, **iv**, 247.

CURVATUS dicitur, qui se pronoun fecit ad terras conceperientias, **viii**, 453.

Curiositate admoneamus et contemnemus veritatem, **iv**, 495, 496, 497.

Curiositas tentatio, **xxii**, 105. Curiositas sensibus nos querit voluntas gaudere, **xxv**, 272. Curiositas pericula, *ibid.* 126.

Curiositas quanto sensuus est impedimentum fidei, **xxvii**, 616, 617, 618,

619, 620. Curiositas matris rerum diffidit,

vel inutilium plerique separata a Deo, nisi viscerat claritas que ad spiritualiter invitata, **xvii**, 27. De curiositate vita, **xxv**, 51.

CURVUS, qui in prosperis lantat Deum, in adversis blasphemat, **vii**, 471. De inferioribus cogitare, hoc est dorsum curvum habere, **ix**, 341.

CUSTODIA. Lex quia conceduntur cui velit, tristitia dies quibus agit submoderata custodia, in ea civitate in qua de- tentus est, **xxxix**, 333, 334, 356.

CUSTODE, nocturni temporis spatia significant, **vi**, 428.

CUSTODIFER vocati sunt Donatiste in urbe Roma, **xxxviii**, 482.

CUTEM animalia quadam illi tantum

moveant, ubi sentiunt: quod non potest

homo, **iii**, 207.

CYLIANUS episcopus, **xli**, 239.

CYBRA PETRI, Ecclesia Christi, **xxxii**,

299.

CYENGIUS filius Flore, **xxxv**, 600;

xxxvii, 232, 233.

CYNICUS philosophi, **i**, 106. Unde dieti

na, **iv**, 177. Curiositas instigante divini honores demonibus delati, **xxxi**, 583. Contra curiositatem incomprehensibilis sunt iudicia Dei, **xxxv**, 394.

CYNOCEPHALUS unum ex Numinibus Romanorum, **ii**, 79. CYNOCEPHALUS ex Egypto Romam venit, *ibid.* 124, 125.

CYNOCEPHALI, **iii**, 358, 359.

CYNOXYLIA, canina insula, **xvii**, 226.

CANINUS more significat, **x**, 54.

CYRUS rex Persarum, **i**, 173. Chal-

dais eius et Asyrii imperator, **ii**, 468.

Cyrus quinquaginta milia Iudeorum ad

instaurandum templum regredie fecit e

Babyloniam, *ibid.*

CYRILLUS beatus contristans est in

passione modo consolans est in corona,

**ii**, 412; **x**, 212; **xxxv**, 122. Brenno-  
num Tascum, **xxi**, 400, 401. Carthaginensis

episcopus, **xxx**, 449. Cyriacus quale ante conversionem ad fidem, **xx**,

114. Quantum neleria, quam impie, quam

deteriora, **ii**, 107. Cyriacus a cyro

vere factus est, quando factus est

Christianus, **xxi**, 412. In Cyriacum

genua beneficia, *ibid.* 117. Cyriacus ex

ex oriente oratores est predictor

Christi, **xx**, 47; **xxi**, 415. Cyriacus

linguan suam ab redundantia revocavit,

et ad graviores eloquientias modestio-

rumque resinxit, **v**, 76. Cyriacus ex-

iliu, **xxi**, 97. Cyriacus reditus ab exilio,

*ibid.* 98. Inde regressus, in horis suis

manet, *ibid.* Cyriacus bonus pastor,

**xx**, 483, 484. Cyriacus sollicitudo pa-

toralis, **xxi**, 98.

CYRIACUS comprehensio a duobus ap-

paritoribus, **xxi**, 98. Proconsuli verba

ad Cyriacum, et huius responsum, **xxi**,

99, 100. Cyriaci verba, *ibid.*

In Cyriacum confessionem prompti, in fide

permansi, sanguinem fidet, diabolum

velet, **xvii**, 293. Pro sanguine Christi

quem bibit, sanguinem fundere non du-

bitav. **xxvii**, 143. Cyriacus ab infes-

tori accepti sententiam, a superice

coronam, **viii**, 115. Cyriacus pro fide

in Christum natum, martyrum passus,

### IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

sint, et in quo a ceteris differant, **iv**, 8.

Cypricoru habitus differentiam nullam facit in religione, **iv**, 48. Eos quedam vita libertas atque licentia deflectat, **i**, 106. Cypricoru turpitudine et impudentia, **iiii**, 200; **xxxix**, 214. Hercules Cypricoru amplexa, **i**, 81. Hercules deus Cypricoru, qui baculus gestabat ut Hercules clavam, *ibid.*

CYNOCEPHALUS unum ex Numinibus

Romanorum, **ii**, 79. CYNOCEPHALUS ex

Egypto Romam venit, *ibid.* 124, 125.

CYNOCEPHALI, **iii**, 358, 359.

CYNOXYLIA, canina insula, **xvii**, 226.

CANINUS more significat, **x**, 54.

CYRUS rex Persarum, **i**, 173. Chal-

dais eius et Asyrii imperator, **ii**, 468.

Cyrus quinquaginta milia Iudeorum ad

instaurandum templum regredie fecit e

Babyloniam, *ibid.*

CYRILLUS beatus contristans est in

corona, **ii**, 412; **x**, 212; **xxxv**, 122. Brenno-

num Tascum, **xxi**, 400, 401. Carthaginensis

episcopus, **xxx**, 449. Cyriacus quale ante

conversionem ad fidem, **xx**, 114. Cyriacus

genua neleria, quam impie, quam

deteriora, **ii**, 107. Cyriacus a cyro

vere factus est, quando factus est

Christianus, **xxi**, 412. In Cyriacum

genua beneficia, *ibid.* 117. Cyriacus ex

ex oriente oratores est predictor

Christi, **xx**, 47; **xxi**, 415. Cyriacus

linguan suam ab redundantia revocavit,

et ad graviores eloquientias modestio-

rumque resinxit, **v**, 76. Cyriacus ex-

iliu, **xxi**, 97. Cyriacus reditus ab exilio,

*ibid.* 98. Inde regressus, in horis suis

manet, *ibid.* Cyriacus bonus pastor,

**xx**, 483, 484. Cyriacus sollicitudo pa-

toralis, **xxi**, 98.

CYRIACUS comprehensio a duobus ap-